

Folkeoplysningsudvalgets hørings svar til budget 2025-2028

Folkeoplysningsudvalget har drøftet byrådets forslag til budget 2025-2028. Udvalget ser mange gode takter i budgettet, som ligger i fint tråd med Folkeoplysningsudvalgets udviklingsarbejde i Folkeoplysningens Laboratorium, hvor fokus er udvikling og testning af nye formater for aktiviteter og samarbejder mellem kommunen og civilsamfundet.

Udvalget har følgende bemærkninger til budgetforslaget:

Omprioriteringsforslag på 1,7 mio. kr.

Folkeoplysningsudvalget ser det positivt, at udvalgets udviklingsarbejde er i fokus i Kultur- og Idrætsudvalgets budgetforslag 2025, hvor der foreslås en omprioritering på 1,7 mio. kr. i forlængelse af Folkeoplysningens Laboratorium. Vi er dog imidlertid meget bekymret over, at de 1,7 mio. kr. foreslås omprioriteret inden for aftenskolernes undervisningsramme! Det er et meget stort beløb, at omprioritere inden for ét sektorområde. Et så stort beløb vil være svært at realisere allerede i 2025, da aftenskolerne skal have tid til at udvikle, planlægge og markedsføre nye aktiviteter og undervisningstilbud. Folkeoplysningsudvalget foreslår en halvering af de 1,7 mio. kr., dvs. til 0,85 mio. kr. som udmøntes over en 3 års periode på aftenskoleområdet.

Lukning af Sct. Jørgensbadet

Folkeoplysningsudvalget finder det bekymrende, at Kultur- og Idrætsudvalget foreslår, at lukke Sct. Jørgensbadet. En lukning af badet vil få store konsekvenser, både lokalt for skolesvømningen og for fritidsbrugerne, som vil være henvist til Roskilde Badet, der i forvejen er presset på badetider til fritidsbrugerne og foreningslivet. Udvalget finder det vigtigt, at byrådet prioritere badefaciliteter til skolesvømning i en kommune, hvor børn og unge har let adgang til vand, f.eks. fjorden og søer.

Fremtidssikring af faciliteter

I tilknytning til ovenstående inviterer Folkeoplysningsudvalget til drøftelser med Kultur- og Idrætsudvalget, om fremtidssikring og udvikling af rammer og faciliteter til forenings- og aftenskoleaktiviteter, som kan imødekomme befolkningstilvæksten i Roskilde Kommune. Vi ser det som en positiv udvikling, men som i dag og på sigt vil øge presset på kommunens idrætsanlæg, haller og faciliteter.

Venlig hilsen

Folkeoplysningsudvalget